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— I ÍM tM MM t M múv z Oklahomy a z Missouri vuje se v velkému maškarnímuvrah byl j)otrestán Přel časem

! INEBRASKA Ueči na banketu tom pronesené zločin Barkerňv vzbudil veliké plesu který uspořádán bude dne
byly ovsem uilnč demokratické ale rozechvění v okolí Ued Cloud 22 února v den narozenin Wa

Daniel Barker bratr švakrňv byl shingtonových Podrobnější zjráNA PKODKJ obchod železářský
a budova v Živém východním mentě

politice Kooseveltové dostalo se

několik vřelých slov uznání Mezi

řečníky večera tohoto vedle W J
vy oodam o tom nozdčii — liosobností velmi oblíbenou ježto

byl člověkem mírné jovahy a dov ]Sebraoe lo ]řftadu vymém
bv s za farmu vn vCrlirxlní Nebrán

J V KAŠPAR
vlMiat

Mm i i reslaoraot

1245-6- 7 jíl 13 ul„ Om&ba

TEL DOUaUU 7417

Výborná česká kuchyně a čisté

poatele výborný Metzftv ležák

dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí í imDortované

a — u

ředníky Těl Jednoty Sokol Žižka

iro jiříští rok zvolení byli násle- -Bryana byli guvernér C If Ha brého srdce Frank Barker zabil
ee Přííina vzdání se obchodu jest svého bratra a jeho ženu z té pří dující: F Hoskovce předseda:skell z Oklahomy bývalý senátor

Thomas 11 Patterson z Colorada
l

činy že chtěl se zmocnili jejich
ta že majitel neumf eeky a něme-

cky mluviti Hlaste se u Pokroku
J Sedláček míslopícdseda F K

uspoř Lee neužíval dlouho tak
apauu umalia Jcu aur (aioun iieetniki J Sabnta

imkladníkí V Blatný tajemník:

Kuvernér N B Broward Floridy
Jerry B Sullivau z De Moiuea

Henry Warruin z Indianajadis a

hrozným způsobeni nabytých pe— Ilývnlv uruvernér Mickev
Fr Jelínek V Koza a Johnuěz neboť záhy po krvavém svém

který v přítomní dobé bydlí v Os Objednávky z venkova vyřkují aM F Haiiniřton z 0'Neill Sedláček výbor maietkit! 11 fcum byl zatčen a uvězněn Bvl

bylo inu vysvětleno proč členům

železniční komise zaslány byly Čty

ry eeleroční volné lístky Zákony
v Kansasu dovolují drahám aby
členům státní železniční komisně

IoskytIy volnou jízdu a následkem

toho zasláno bylo omylem po vol-

ném lístku i členům komisse
Ve státě našem jak zná-

mo není to dovoleno ("'lenové

železniční komisse volné lístky ty
odmítli n jak už jsme minule oz-

námili hodlali podat i na Missou-r- i

Pacific dráhu žalobu pro
zákona o volnveh líst-

cích
— Omažský mayor Dahlman

jak se zdá neváhal by přijmout!
kandidátku pro úřad Kvcniéra
kdyby mu byla nabídnuta Mayor
"Jim" hodné váhy klade na svou

popularitu domnívá se že jeho
ucházení se o tento důležitý (i řad

nebylo by bezvýsledné My v tá-

zán v těchto dnech bude lí kan-

didátem pro úřad cuvernéra od

přesně rycbleNebrasská Státní Historická Sabatu praporcčníki V Blatnýtehdy {() let Klár tedy ve věku
eeola vážné se roznemohl ti léka-

ři" prohlásili v téchto dnech stav náčelník Joe Vondra cvičitelkdy mohl jieníze si vydělali poSpolečnost zvolila si pro jříští rok
následující úředníky! Dr Ceoríř'jeho za velice vazný Foral & Kuncirr Jelínek knihovník — V mictive vyhlídka na několik chvil
L Miller 7 Omahy předaeda Iío- - nulých dnech dlel zde na návštěvě Jtdlná ČMkájež ztráví v rozmařilosti učinila

z něho zločince Zapomněl na dohře zde zníiniv hun keř n Mi

Každý rolník méi by hledétí

aby za obilí ivé dostal pokud mol
qo sejvyiií cenu Mnoho jest
tich kteří toho docílili vstoupivše

' I"
lioney --- Pan Joe Kašpar z Pra sivšechno co poutalo ho k Jeho o

bert Harvey ze St Paul jirvní mí

stopředseda: John K North z (To

liimbus druhý místopředsedH Clu

rence S Paine z Lincoln sek re

hčtem zuoomněl na lásku hruď líne který vlastní farmu nedaleko
skon zapomněl na lidskostf Jako Bruno odvážel v těchto dnech do

v obchodní ityky s poctivou lír
mou Farmers Grain Co i lelíi

r íudo 419 Bo ma Bu

ohcbmlnjf

drfibeit vtici mialtrn Ulatr kfliami
by nebylo žádných lepších citů vtář a Stcpheu L (ícisthnrdt z Lin-

coln pokladník — Přcdiiíky sdru-

žení nebrasských zákoníku "Ne- -

svého domova konin již doslal
jako nájemné Farma ta nese mu
slušíié peníze neboť letošního roku

jeho srdci všechny jakoby polij

r mm

ohlaikou ihkdáíe te na jiném
místé t L 25— tř tilu touha po penězích Žlutý ifá a vObe vimi trmrkfmi vrobky

Za vš tilfttl ne lvyMl cor Deobui u— V Xebruska í Ti ty sorKaníso braska Tcrrítorial Pioneer'" zvo bel zvílsízií nati chladnou rozva dostal kol 11 w t dollarů nájemné Eboil ulit obrstea polty Ceaofky talení byli: Thomas Wolf z Omahv hou A Barker Sel a jako biblický
val hp V těchto (lnech republikán
ský" klub který hodlá bytí v pří

ho — Bratří Křížové obdrželi

dvě káry jarního hospodář- -
tyla polarito! Mnrmě to kald
idenpředsedou C P --Martin z Bcatríee Kain zabil svého bratra nepomýpověděl že je-

-

JcNtě tuze brzo o tom
mluvítí A v dalším sdělil že byStích Volhách platným t ínit clcuti prvním nnstopředsedoii H J{ ského nářadí a jsou ochotni kažšleje ve chvíli hrozného svého

V ustavující schňi promluveno nikterak neodmítl kdy by bvl vv Handall z Lincoln druhým místo dému je ukázutiskutku že čin jeho bude dříve a- -

bylo několika ře'i v nichž všichni volen za kandidáta pro úřad ten předsedou íi C K Pa i ne 7 Lincoln PADOUCNICEnebo později pomstěn K smrti
Dr C Rosewa tor— Neufustiiou náhodou snrovo sekretářemřečnici prohlásili se pro Tařta ja provazem odsouzen byl fi června

ko kandidáta presidentství dil se se světa dne 12 ledna Jfarn Velice překvapena byla dne !: ale tehdejší guvernér Mick
Český Ukaě— l'ro zpronevěru ílííOOO stíhá ló ledna pí J F Pctersová man cy odložil iopravu o dva roky

Fix sedmnáctiletý syn manželů

Fixových bydlící v ťlalouiii Nebný W M Keith který dííve za želka prominentního farmáře by Později určeno bylo že na Baiki

PIT3 EUTTSTT
vyléčoxxa

"Moha přísežní před každým
soudt-e- dokázat! te Ur Grunt
vylétli mého ayua x padoucnlce

Frank Adam Cadott Wl"
Jedna láhev na zkouKku zdar- -

Úřadovna: a "Bcc BiIMIsí"
ÍTřidol bodlny: 04 11—H dopi od

llarry vyšel si večer na hon a kdyiměst uán byl ti 4 A Pavenporta dlícího nsí míli západně od Bea- - rovi proveden bude ortel dne 17
V hlíno byl zatlen v těchto dne( dlouho se nenavracel šli jej domá triee Neb když vrátila se z mě edna 1:0M Barkeroví poskytnut —0 od 8:30— fl odp — V o(Jéli

od 10 do 1S dopolV Aberileeti 8 I) Nyní nalézá m byl delší čas aby přemýšlel o svémcí lidé hledat Iv velikému svému
úžati nalezli ho nedaleko domova

Ma a nalezla na stole dopis od své-

ho manžela následujícího znění:
nu Udejte stáří zalicte kolekX§L v ttUorni 604 — TeL v bytu 1217ve vezení V Nelitrh Neb kdež po proviněni A neru pochyby že v

droben bude výslechu u okresního li kiiiky sena jako mrtvolu s pro 'Drahá Aiiuie! Všechno co mám
a plíte teaky Hm3t

JDx JP 23 GrTZJ&lSU
7t Kidire ISIdtr KanaaCltvMo

lidlli Cialo £417 Joum ol

Zrláítnl pocornoit m věsnla Ifntktn
dusí jeho udal se veliký obrat A

hondu střelen vin srdcem Komncrova zajisté ve chvílích kdy před o'ímn nfoiorm rtobojllitrl
je Tvé Dělej s tím jak nejlépe
můžeš-- já jdu nyní Té opustil

Osobní vlak líiirlinjftonskc jorota rozhodla že jedná se tu o zatanul (braz hrozné jeho smrti
dráhy zabil v téehto dnech iieda náhodnou smrt líodiěe jnoii tra John" Lístek tento Tl velmi roz- - anebo obraz ubohých jeho obětí

OSTojlopál élzoltx na ZáTDadóleko Nebranka (Jity neznámého (fickým skonem milovaného syinr vytrpěl hrozná duševní muka Byl
ruíil ale po chvílí e vzapamato
vala a uvědomila o věci té souše- -Zdrcenimuže který bezpoehvbv v on jest tJozajídla Fnrmont ColleiřO V tělo víbornA ikoln vvnl„ VUzloěmec bratru vrah ale jak s

chvíli ubíral se pře trať Nezná - Během minulého týdne utr- - (ty nimiž sdělila obavu ze obává zdá nebyl duší docela jiokažcnoii
dcwry a synovi uřltelutví obchodnímu vzňlánl lékároi-tv- í budMS a

1'ak'i jo pofícU do tito íkoly dil jím ioj!pi Miut za
wialó yloliy O obrázkor eenník élalo 65 doiiíto na 8k3rn

Iiiý řietiie) ii ebe rii"elio dle čeho pěla uebrasská méHteéka veliď se toho jjejhoršího Sousedé pá Smrt byla jro něho zakončením
niiioho požáry V několika městě trali po IVtersovi a za nedlouho hrozných duševních utrap

mohla by totožnost jeho bytí zji
fctřna Frement Congfje Pwmcnt lTo"bček došly zprávy o škodách jež nalezli jej prost rděnou hlavou Láska zapaluje srdce ni bí
— 1'řejíždejo se svým vozem způsobily rozzuřené živl v Vedle v kaluži krve nedaleko domova lých i starých chudých i boha

jiných vypukl požár také v Axtell Nešťastník střelil se do úitt a rána týeh af oděnj jsou v šat chudýpře trať Rock hland dráhy ve

Fairbury Neb urazil se J Slabý Neb kdež strávil budovu v níž Nejlepší obuv z nejtrvanlivější Itůžo
a — ~

pronikla hlavou Byl asi ÓO let anebo nádherný Je prý silnější
dne 13 ledna se strojem vlak u než smrt Vasto se tvrdívá a ikstar a jeho poměry finanční byly

nalézal se ) F SUytonnv závod
Velice poškozena byla budova Netak byl zraněn že pochybuje ne o velmi dobré Proč odhodlal k chceme o tom jiochybovat V [ří- - rri lovirni F p KIRKENOALL I CO Omaha Nib

Zriameid ZH iiazriaule nelleoíi třiln nr„ rli!L ( aíLrijeho uzdravení V uz jeho rozbit branka Telephone Co která však hroznému tomu činu není známo padc o němž hodláme psátí byla Jelikož mají podivo a svráky nejlepíí a nejtrvanlivěji! kflže a mřevícebyla dohře pojištěna Poněvadž Klub Komenský é 2 v Lín pouze silnější ne vojenská službabyl na třísky a kom" byli tak potlu
ceni že bylo nutno na místi je za

biti 8lbý přišel do Fairbury

coln odbýval svoji schňzí za veli
iibmhc rw nveiiu a pQimealeeui Jxou nejlejmi Htřví( o pro ívúfek IHeJti

P" b'íi a nekupujte JI a t itf
a také nad ní zvítězila Ccorfrezáhy k pozaru dostavili se hasiči

bylo zabiáneno dalšímu se síření kého účastenství členstva v sobotu Spaldíntř clen Ěkadrony (? sedmé
Chamberlaín S 1) kdež žije jeho vcěer dne JL ledna v bytč man- - ho pluku jezdeckého ve Fort Bíohně Celková Skoda jest kolem

"UMKI MěMcčko Axtell bylo jižrnafka
ley během letošního 'podzimu zaželu l Idrychových Domov man-

želu Pblrychových je skutečně— Thomas Maloan farmářský několikráte požárem postiženo vítal na karneval do Hastiný Farmeři pozor!dělník uší 40 let starý zastřelil m -- ve dnech Pí a 14 ledna od

Za ňoc a kolkem opatřenou obálku a Vaiií
Z6t-- i uí adretoii oUlríií! nualedujícl e
zaroceným neb se pníz
vrstí

ilruiiym domovem ěeských studu Neb kdež zahořel láskou k Svar
I v „v úmyslu sebevražedném dne 12 bývala Nebrasská Státní Ilistorí- - jících na universitě a všichni se nemu oeveeu zamcHinaněmu V

ledna v residencí (i Minnicka ve cka Společnost svou třicátou pr ARABIAN HORŠE TAMFD nfcbpvi _tam vždy po prázdninách sejdou tamním restaurantč liáska vzplá-l- a

tou měrou na obou sl ranách ževoii výroční schňzí v Lincoln a v Program byl bohatí- - a nad míruFalU City Neb Kule uvázla v

hlavě a ncíťastný zoufalec jo dvou techze dnech odbývalo tamtéž vv zajímavý Ba bylo už málo hodin zamilovaní ujednali že o letoš

zkrotili koné v méně než jedné hodině a budo vis
následovali jako pík "ARAUIAN HEAVE REMEDY" —

JVinu 'ir''"' ževaS "f míl záduchu "LAYM0RE
mi A I UHK —1 o teto slejuee poučnou vejce to celou zimu

roční schůzi Sdružení nebrasskch nich vánočních svátcích zpečetí iikdyž řisla programu byla újdnč
zakopmkfi Veliká řada členů o vyčerpaná Pan Kmd Brodeekč sňatkem Po dovolené vrátil se
nou driižení dostavila se do Lin Sim rfn uuoial K r O é£ HOWA e Nnhzahrál několik čísel na piano Před SpaldiriK opět k svému pluku a

hodinách zemřel v hotelu National
kamí by! přenesu Slaloan mě

dříve svfij domov nedaleko Duw

aon a ve FalU City dlel ani 2 tý
dny Příčina jeho zoufalého ukut
ku není známa

coln aby se na schůzích těchto v tichosti srdce svého těšil se nastaven byl humorem protkanou
řečí předsedou klubu p Bednáčinné podílela' Shromáždění bvla chvílí která sj-ou- jej milenkou

velmi zajímavá Mezi řečníky to- - řem Pan otava který bvl v do svazkem manželským Když pří 3 Najalarií a aajlapií nit to pro aibSzka jott C— Ve čtvrtek minulého týdne 10 dne hyb mezi jinvmi W f brem rozmaru byl požádán bv blížily se vánoce odebral se za

hlasam svého srdce do Hastinířs
veěer zastřelen byl v Kearney [ [ MeBrien Dr V L přednesl několik myšlének o před ED MAURERAK 1Neb Leonard Morton Louisem Miller H K Deemer II L Met- - métu "Peníze" Přednášející kamŽ přibyl 23 prosince Avšak

ealře a W 'A Taylor svvm žertovným rozebíráním tlíc- - nevěsta jeho nechtěla slyšetí ani ▼ í laoe Varnám nl
Prará Importovaná biva bi nn Muiiiki t2i#Lit— Státní demokratická konven matu tohoto smdečnost náležité slova o odstěhování z ílasťuiKS

Marně přemlouval ji zamilovaný
ta f Pual v Cechách Ilobran Manlh Rri ni ui Ace odbývali se bude v Omaze dne rozveselil Pan František Hakl Baacb a aritozaáoiá fauit aiakalo rozaáhloo repotaeLó března Tak bylo rozhrnuto jenž už dříve dal na jevo svůj za syn Marsuv marně sliboval hory

Brileyem během prudké hádky v

hotelu "Američan" Porota po

vyšetřeni usoudila že Briley jed-

nal v sebeochrané Mezi oběma

muži panovalo prý již dávné ne-

přátelství které v označený den

vyvrcholilo v prudké srážce Bri-

ley po svém soupeři htřelil třikrá

&aTarn pro ahmj aaiiz na drobě podlaze iottve sdiňzi státního centrálního v v doly Srdce icií se ncodmclrěiltvidenihodny hudební talent se mt m at-- mr m- - mmĚ-mmm- — — - — _ -

aaáiámáiBaBáiBaiKMBM KvrnTarnVkMiHn-- dne ledna Pro Omahu hrál na housle několik slovanskvch A Spahlintf dojat byl tím tak ž(
bylo 21 hlasů pro Lincoln pouze tkladeb SI Albiua Břicho a 00 i na návrat k svému pluku zapom mm ii

Delesřatu k teto konvenci bode te prednetht několik myšlének z ue Důstojníci ve Fort líiley
kolem ltKKI a mayor Dahlman slí cest jo Cechách a držela se stáno- - j)redndajice kde Spaldinií asi ví

te alí pouze jedna rána jej za

sáhla bil že budou co nejlépe omažskými zí uvědomili hustínjíského sherif- -viska že "věci české — jsou vždy— Veliký požár navštívil dne hezké ran Koňka pověděl něco fa McCleera o desertem a týž jej rVefHtarwí plvoviir %-
- Otimxo10 ledna nebrasské městečko Lid- -

demokraty uvítáni V konvenci
této zvoleni budou delepité pro
národní demokratickou konvenci

o předmětu "Sen" a vystřídán bvl předminulou sobotu zatkl a sno
ney a učinil značnou Škodu Roz p Ottou Kotoučem který jiřednesl leóne se stráží odpravil jej do Fort
zuřené živly učinily za íjcjOtKK) několik vzíKuniuek ze dnů založení trook nedaleko Omahv Zde za

v Denver kteráž zvolí demokrati
ekého kandidáta pro úřad presi klubu "Komensk " a zároveň iku jisté srdce jeho poněkud ochladueŠkody která krytu je pojištěním

V obnosu $00(10 Požár y působen M lim Difo mM i Ěm n coIém m-

deutský Oroažšlí demokraté w kázal na velký pokrok který v Zpravodaj náš z Bruno n

[Mislední době tato studentská or Blatný nam píše Musím opět
' tohoto svého úm"( hu velice těší
— Herbert A Hobb přišel dne

byl létajícími jiskrami z komínu

stroje vlaku 1'nion Pueifie dráhy
kolem 10 hod ranní Poplach

uanisace ipinila Pan Wicek A i Friek & Soa Co
m éase o našcni městečku podali
'právy neboť mnohý si mvslí co1j ledna do W a Mace Neb a o jrnk přečetl velice zajímavé a nad

iiámil že zastřelil svého sousedabyl učiněn teprve tehdy když seně dopisy od maduantú 1 F se asi se mnou stalo že nepíšu 1

Harrisona Weekse bvdlícího asi Krejčíka z Lincoln NYb„ a F Pí Sokol ojtěehovský (tiše že mně OVelx:obchodaícl a ImcortéHOló mil o I Wallace Hned bvlo v pala z michiganské university v asi vyschl inkoust Inkotct mio
této záležitosti telefonováno na nevyschl ale Ondrák mně ho rotAnn ArUor Pan A A Tcnopir jLiÍ£3:pV"IlT a LIKÉRŮoznačené místo a shledalo se že Id na imacim stolku Ale kouepod stručnou ormo o prvním
věc zakládala se um pravdě Sh jezdu Nvazu klubu ''Komenskv koucú našel jcm tuku m lak mám áataprl tiri I Ilnekt Mr frkl (trwianff jmi jHítvrzeoí této právv vra který v prvních dnech měsíce led pree Vím psát - Dne 12 ledna Tel 544S— 1001 Parna nl áini

městská budova a jiný jeíté dum
nalézal se v plamenech Hasiči

nemohli ač vynaložili vieehny é

síly tbmtati plameny pod svoji
kontrolu Plameny přebíhaly 8

jednoho domku na druhý a tak v

krátké ilobč několik lehlo jich po-pel- e

in

— Obchwdiií éáit inéteéka
Neb tiiMtt by lil dne 12

Iwlua i2á rem který irpňuobil íko-d- y

kolem #lMx Nejvíce ikody
ípiliwibffiO bylo 114 jMittvuliu ů

na (Mlhy van byl v Cedar Uaiidha Ku tkl Uarrisítn Vck bvl

sturyni asi bDietýiii mládencem
bu u nas veliký hon na vlky Ho-

nu Úěstiiilo se Msj {INI OMh hieh la like viiMtmeituto mi t
a i ti onMiuěle '

pohledních 15 iiulého profesioa Jcfrema D Hrb střelili dva vlky a několik veverek
let nsláu bl třikráte do ústavu Tlíc Mcrchants National Bankka milého vůdce a učitele českého a králíků — Pan M Stejskal imi

fborohit siných vid v p krůt sílal v těchto dnech ěirv kárvna nebrasské utnvcrsitč který jmi
sem čase propuiteu Hobb jet prasat do trhu suuth omúkéhoI0I1I X4kUd k pmvurmti vvuč
rovttéi kturým mládencem asi 40 váni řekí řeči 4 který 114 oltář i "stí prý tam dobré rtiiv - - Mu
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